
Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

 

Informace k přijímacímu řízení do praktické školy jednoleté 

pro školní rok 2025 – 2026 

 

1. Výňatek ze zřizovací listiny školy: „Příspěvková organizace jako střední škola zřízená 

podle ustanovení § 181 odst. 1) písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, poskytuje střední vzdělávání žákům s autismem, v případě 

souhlasu zřizovatele je též oprávněna zřizovat třídy pro žáky s mentálním postižením; 

její činnost se řídí školský zákonem, zejména pak ustanoveními § 16 a částí čtvrtou, a 

prováděcími předpisy k zákonům.“  

2. Do praktické školy jednoleté mohou být přijati žáci, kteří ukončili (doklad o splnění 

povinné školní docházky doloží uchazeč střední škole nejpozději 1. září 2025): 

 povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky se 

zdravotním postižením; 

 povinnou školní docházku v základní škole speciální; 

 povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání ani základy 

vzdělání; 

 základní vzdělávání na základní škole a z vážných zdravotních důvodů, které 

jsou v kombinaci s mentálním postižením, se nemohou vzdělávat na jiném 

typu školy. 

3. Uchazeč, příp. zákonný zástupce nezletilého uchazeče, musí podat vyplněnou 

přihlášku ke vzdělávání – studiu ve střední škole do 20. února 2025 včetně, a to 

jedním ze způsobů, který stanovuje § 60a odst. 3 školského zákona: 

 prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení na základě 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci; 

 výpisem získaným z informačního systému o přijímacím řízení bez prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci; 

 na tiskopisu, který stanoví ministerstvo. 

4. Na základě § 60a odst. 1 školského zákona si může podat uchazeč přihlášku nejvýše  

do 3 oborů. 

5. Povinné součásti přihlášky: 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/


Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

 doporučení k zařazení do školy zřízené dle §16 odst. 9 školského zákona 

vystavené školským poradenským zařízením; 

 v případě nezletilého uchazeče, kdy přihlášku podává jeho zákonný zástupce, 

je součástí přihlášky souhlasné vyjádření uchazeče. 

6. Pro obor vzdělání Jednoletá škola praktická není požadováno potvrzení o zdravotní 

způsobilosti. Pro účely přijímacího řízení nejsou vyžadována vysvědčení 

z posledních dvou ročníků základní školy.  

7. Ředitel školy stanovuje školní přijímací zkoušku pro Praktickou školu jednoletou. 

Součástí školní přijímací zkoušky je pohovor a ověření praktických dovedností 

v rozsahu učiva oboru vzdělání základní škola speciální. Dílčí oblasti, ve kterých se 

zjišťuje úroveň uchazeče:  

o sebeobslužných dovedností, 

o praktických dovedností,  

o komunikačních dovedností,  

o čtenářských dovedností, 

o matematických dovedností.  

8. Termín školní přijímací zkoušky do praktické školy jednoleté ředitel školy stanovil 

na 19. března 2025 a 26. března 2025, vždy od 9:00 v budově školy na ulici 

Štolcova. Přesný den a časový harmonogram přijímací zkoušky bude sdělen 

uchazečům v pozvánce, která bude uchazečům zaslána nejpozději 5. března 2025.  

9. Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a 

svoji neúčast písemně nejpozději do 3 pracovních dnů omluvil řediteli školy 

Praktické školy jednoleté, koná zkoušku v náhradním termínu. (Platí i v případě 

nezletilého uchazeče, kterého omluvil zákonný zástupce.) Náhradní termín školní 

přijímací zkoušky pro omluvené uchazeče do praktické školy jednoleté ředitel školy 

stanovil na 28. dubna 2025 od 9:00 v budově školy na ulici Štolcova.  

10. Ředitel školy bude rozhodovat o přijetí uchazečů na základě stanovených kritérií – viz 

dokument Kritéria pro přijímací řízení do praktické školy jednoleté. 

11. Ve dnech 12., 13. a 14. května 2025 bude možnost nahlížet do spisu vedenému 

k přijímacímu řízení, a to vždy po domluvě na konkrétní čas se zástupkyní ředitele.  

12. Rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení zveřejní ředitel školy na webových 

stránkách a veřejně přístupném místě ve škole 15. května 2025. Rozhodnutí o přijetí 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/


Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

13. Třída praktické školy jednoleté se naplňuje do maximálního počtu 7 žáků. 

14. Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při 

přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na žádost přijímací 

zkouška z českého jazyka, tedy zkouška z dílčích oblastí školní přijímací zkoušky: 

Komunikační dovednosti a Čtenářské dovednosti. Žádost o prominutí je součástí 

přihlášky ke studiu. Vyhodnocení celkového pořadí uchazeče probíhá tak, že je 

vytvořeno redukované pořadí všech uchazečů bez výše uvedených dílčích oblastí 

školní přijímací zkoušky; následně uchazeč, kterému část zkoušky byla takto 

prominuta, je do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech 

kritérií zařazen na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech 

uchazečů. 

 

 

 

V Brně 15. 1. 2025      …………………………….. 

Mgr. Tomáš Musil 

Ředitel školy 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/

		2025-01-10T07:48:36+0100
	Mgr. Tomáš Musil




